
V TRIATLON DE JUARROS DE VOLTOYA 
 

 Inscritos 65 DISTANCIA 
 No  presentados 0 Prueba  0,5 Fecha 6/6/98 
 Terminaron 59 Prueba  20 
 Retirados 5 Prueba  5 
 Descalificados 1 

 

Juez:     RUFINO RAMIREZ GARCIA 

 

 Num Dor Nombre Apellidos Club Cat. P. Prueba-1 P. Prueba-2 Km/h. P. Prueba-3 T.Total 
 
 1 151 BENITO DE TORRES KARU-T3 SNM 13 0.08.12 1 0.30.00 40 1 0.16.44 0.54.56 
 2 35 RICARDO CLAVERIA BIKILA SNM 4 0.07.49 2 0.30.23 39,49 2 0.16.50 0.55.02 
 3 36 FELIPE ALBARRAN BIKILA SNM 19 0.08.24 3 0.31.41 37,87 14 0.18.07 0.58.12 
 4 123 DANIEL IBAÑEZ MORENO KARU-T3 JVM 2 0.07.44 7 0.32.25 37,01 15 0.18.29 0.58.38 
 5 70 ANTONIO J. GARCIA SOBRADO U. AUTONOMA SNM 12 0.08.10 13 0.33.44 35,57 3 0.17.03 0.58.57 
 6 5 JOSE  PEREZ ADAL SNM 7 0.08.01 4 0.32.07 37,36 19 0.18.57 0.59.05 
 7 83 ALFREDO TUTOR TRIKOKODRILOS SNM 20 0.08.26 10 0.33.29 35,83 6 0.17.37 0.59.32 
 8 44 SEBASTIAN BRIONES TRIPI SNM 16 0.08.20 16 0.34.28 34,81 4 0.17.08 0.59.56 
 9 53 RUBEN BARQUERO DIAZ DIABLILLOS JVM 8 0.08.02 5 0.32.09 37,32 31 0.19.58 1.00.09 
 10 2 JUAN BARBUDO ADAL SNM 27 0.09.13 8 0.33.10 36,18 11 0.17.57 1.00.20 
 11 43 JOAQUIN PECES GALLEGO HOCES CUENCA SNM 31 0.09.26 11 0.33.29 35,83 8 0.17.43 1.00.38 
 12 82 ALBERTO ALTES ARLANDIS TRIPI JNM 3 0.07.47 6 0.32.17 37,17 37 0.20.39 1.00.43 
 13 166 ROBERTO GODOY OLMO ONDARRETA JVM 10 0.08.06 19 0.34.56 34,35 13 0.18.04 1.01.06 
 14 78 JAVIER BORONDO DE LOS RIOS ONDARRETA SNM 18 0.08.23 9 0.33.17 36,05 23 0.19.27 1.01.07 
 15 64 RAMON EJEDA MEDINA DIABLILLOS JVM 6 0.07.58 18 0.34.38 34,64 22 0.19.22 1.01.58 
 16 71 JUAN RODRIGUEZ T. GUADALAJARA SNM 1 0.07.42 20 0.35.00 34,28 24 0.19.29 1.02.11 
 17 84 ANTONIO POLO FRESNILLO ONDARRETA SNM 40 0.10.20 15 0.34.26 34,84 7 0.17.39 1.02.25 
 18 99 ANGEL LOPEZ GONZALEZ TRIPI SNM 21 0.08.27 17 0.34.28 34,81 25 0.19.33 1.02.28 
 19 7 PABLO PLAZA ADAL SNM 15 0.08.19 25 0.36.19 33,04 12 0.18.01 1.02.39 
 20 97 JUAN DE PABLO SORIA DIABLILLOS SNM 36 0.09.53 21 0.35.04 34,22 10 0.17.52 1.02.49 
 21 24 LUIS MIGUEL GOMEZ LOPEZ-OCHOA T. GUADALAJARA SNM 9 0.08.04 12 0.33.39 35,66 40 0.21.33 1.03.16 
 22 46 JUAN CARLOS DE PABLO ROBLEDO TRIPI SNM 25 0.08.51 24 0.35.54 33,42 33 0.20.03 1.04.48 
 23 87 HECTOR ROLDAN CASINO SNM 48 0.11.24 22 0.35.24 33,89 17 0.18.38 1.05.26 
 24 80 DAVID CASTELLO MATEO SNM 14 0.08.16 29 0.37.25 32,07 30 0.19.56 1.05.37 
 25 86 JORJE AYUSO CASINO SNM 45 0.10.45 14 0.33.45 35,55 41 0.21.40 1.06.10 
 26 42 JOSE  SAEZ JUEZ SNM 17 0.08.20 37 0.38.55 30,83 29 0.19.56 1.07.11 
 27 47 ANGEL CARRERA LAMARCA GIJON SNM 33 0.09.32 40 0.39.02 30,74 18 0.18.43 1.07.17 
 28 79 JOSE MARISCAL TRAGALEGUAS VT1 47 0.11.21 34 0.38.17 31,34 9 0.17.45 1.07.23 
 29 10 ALVARO GARCIA ADAL SNM 52 0.11.48 26 0.36.31 32,86 21 0.19.16 1.07.35 
 30 13 CARLOS GUTIERREZ ADAL SNM 59 0.14.45 23 0.35.32 33,77 5 0.17.26 1.07.43 
 31 95 ERNESTO CASTAÑO GARCIA DIABLILLOS SNM 50 0.11.33 30 0.37.36 31,91 16 0.18.37 1.07.46 
 32 164 ABRAAM CASTILLO NIETO ONDARRETA SNM 11 0.08.08 48 0.40.12 29,85 32 0.20.00 1.08.20 
 33 14 OSCAR LLORENTE ADAL SNM 41 0.10.24 35 0.38.32 31,14 26 0.19.33 1.08.29 
 34 96 ALBERTO DE PABLO SORIA DIABLILLOS SNM 55 0.12.35 27 0.36.40 32,72 27 0.19.34 1.08.49 
 35 48 MANUEL ESTEVEZ PEREZ U. EUROPEA SNM 37 0.10.02 31 0.37.56 31,63 38 0.20.57 1.08.55 
 36 72 FRANCISCO MAZARROTE GOMEZ SNM 39 0.10.18 43 0.39.38 30,27 20 0.19.11 1.09.07 
 37 89 ALEX JIMENEZ ONDARRETA SNM 29 0.09.16 36 0.38.49 30,91 39 0.21.17 1.09.22 
 38 38 MARIA ELENA GARCIA BIKILA SNF 42 0.10.33 28 0.37.18 32,17 42 0.21.43 1.09.34 
 39 94 MAITE CANALES MARTINEZ KARU-K3 SNF 26 0.09.09 50 0.40.25 29,69 36 0.20.31 1.10.05 
 40 92 CARMEN NOGUEROLES BEARKLY U. AUTONOMQA JNF 46 0.11.14 44 0.39.41 30,23 28 0.19.38 1.10.33 
 41 160 MARIBEL S ONDARRETA SNF 53 0.11.57 33 0.38.15 31,37 35 0.20.27 1.10.39 
 42 33 MIGUEL  GONZALEZ MENDEZ ADAL SNM 44 0.10.42 46 0.39.57 30,03 34 0.20.22 1.11.01 
 43 124 BRUNO JIMENEZ BUTRAGUEÑO KARU-T3 JVM 32 0.09.28 49 0.40.19 29,76 43 0.21.53 1.11.40 
 44 149 TAMARA VELASCO GUERRERO KARU-T3 JVF 22 0.08.29 45 0.39.52 30,10 51 0.23.24 1.11.45 
 45 85 LUIS MIGUEL DOMINGUEZ CASINO SNM 5 0.07.58 32 0.38.09 31,45 57 0.25.49 1.11.56 
 46 91 EVA REGIDOR CASINO JNF 34 0.09.34 41 0.39.15 30,57 54 0.23.36 1.12.25
 47 69 FERNANDO JIMENEZ  SNM 23 0.08.29 38 0.39.00 30,76 55 0.25.23 1.12.52 
 48 12 ERNESTO VILLALVA ADAL SNM 24 0.08.46 53 0.41.24 28,98 48 0.22.58 1.13.08 
 49 15 FAUSTINO DE MIGUEL ADAL JNM 49 0.11.30 47 0.40.04 29,95 44 0.22.03 1.13.37 
 50 140 MARTA JIMENEZ JIMENEZ KARU-T3 JVF 30 0.09.17 51 0.40.46 29,43 58 0.25.59 1.16.02 
 51 31 JOSE MARIA DE MIGUEL ADAL SNM 54 0.12.28 52 0.40.50 29,38 53 0.23.30 1.16.48 
 52 30 EVA USEROS ADAL JVF 57 0.14.33 42 0.39.31 30,36 46 0.22.44 1.16.48 
 53 74 JOSE MARIA ALVAREZ PIRIZ SNM 58 0.14.44 39 0.39.01 30,75 52 0.23.28 1.17.13 
 54 76 MARIBEL TAHONA CRESPO SNF 43 0.10.37 57 0.44.42 26,84 47 0.22.45 1.18.04 
 55 77 M° TERESA RUANO ARRIAGARA CANAL ISABEL II SNF 38 0.10.16 58 0.44.50 26,76 49 0.22.59 1.18.05 
 56 133 MARINA NISA SARCEDA KARU-T3 JVF 28 0.09.15 54 0.43.32 27,56 56 0.25.28 1.18.15 
 57 73 JOSE MARIA INIESTA CAMAZENA SNM 56 0.12.49 55 0.43.36 27,52 45 0.22.17 1.18.42 
 58 52 JOSE MANUEL RODRIGUEZ CARRASCO DIABLILLOS VT3 51 0.11.43 56 0.44.31 26,95 50 0.23.23 1.19.37 
 59 66 ISAAC GAYO DIEZ ONDARRETA SNM 35 0.09.38 59 0.45.15 26,51 59 0.31.05 1.25.58 
 



  
 
 
 RETIRADOS 
 60 68 JUAN M. JIMENEZ NAVARRO ONDARRETA SNM 0.08.33 0.00.00 0.00.00 
 61 16 MANUEL RAMIREZ DOMINGUEZ ONDARRETA SNM 0.07.02 0.00.00 0.00.00 
 62 75 TANIA GARCIA VAZQUEZ JNF 0.11.07 0.00.00 0.00.00 
 63 88 CESAR PEREIRA ONDARRETA SNM 0.06.59 0.00.00 0.00.00 
 64 37 JULIO MENESES ONDARRETA SNM 0.09.32 0.00.00 0.00.00 

 

 DESCALIFICADOS 
 65 67 SANTIAGO CALLEJO VIÑUELA KARU-T3 SNM 0.09.06 0.30.14 39,69 0.17.09 0.56.29 
 
 
 
 

ABSOLUTA FEMENINO 
 

Pue. Dor Nombre Apellidos Club Categoria P. Prueba-1 P. Prueba-2 Km/h. P. Prueba- T.Total 

  1   38 MARIA ELENA  GARCIA BIKILA             SNF       42 0.10.33    28  0.37.18   32,17    42 0.21.43
    1.09.34 

 2 94 MAITE CANALES MARTINEZ KARU-K3 SNF 26 0.09.09 50 0.40.25 29,69 36 0.20.31 1.10.05 
 3 92 CARMEN NOGUEROLES BEARKLY U. AUTONOMQA JNF 46 0.11.14 44 0.39.41 30,23 28 0.19.38 1.10.33 
 4 160 MARIBEL S ONDARRETA SNF 53 0.11.57 33 0.38.15 31,37 35 0.20.27 1.10.39 
 5 149 TAMARA VELASCO GUERRERO KARU-T3 JVF 22 0.08.29 45 0.39.52 30,10 51 0.23.24 1.11.45 
 6 91 EVA REGIDOR CASINO JNF 34 0.09.34 41 0.39.15 30,57 54 0.23.36 1.12.25 
 7 140 MARTA JIMENEZ JIMENEZ KARU-T3 JVF 30 0.09.17 51 0.40.46 29,43 58 0.25.59 1.16.02 
 8 30 EVA USEROS ADAL JVF 57 0.14.33 42 0.39.31 30,36 46 0.22.44 1.16.48 
 9 76 MARIBEL TAHONA CRESPO SNF 43 0.10.37 57 0.44.42 26,84 47 0.22.45 1.18.04 
 10 77 M° TERESA RUANO ARRIAGARA CANAL ISABEL II SNF 38 0.10.16 58 0.44.50 26,76 49 0.22.59 1.18.05 
 11 133 MARINA NISA SARCEDA KARU-T3 JVF 28 0.09.15 54 0.43.32 27,56 56 0.25.28 1.18.15 
  
 
 

CLASIFICACION POR CATEGORIAS 
 

 Num. Dor Nombre Apellidos 

 CATEGORIAS DE: JNF Prueba-1 Prueba-2 Prueba-3 T.Total 
 1 92 CARMEN NOGUEROLES BEARKLY U. AUTONOMQA 0.11.14 0.39.41 0.19.38 1.10.33 
 2 91 EVA REGIDOR CASINO 0.09.34 0.39.15 0.23.36 1.12.25 

 CATEGORIAS DE: JNM Prueba-1 Prueba-2 Prueba-3 T.Total 
 1 82 ALBERTO ALTES ARLANDIS TRIPI 0.07.47 0.32.17 0.20.39 1.00.43 
 2 15 FAUSTINO DE MIGUEL ADAL 0.11.30 0.40.04 0.22.03 1.13.37 

 CATEGORIAS DE: JVF Prueba-1 Prueba-2 Prueba-3 T.Total 
 1 149 TAMARA VELASCO GUERRERO KARU-T3 0.08.29 0.39.52 0.23.24 1.11.45 
 2 140 MARTA JIMENEZ JIMENEZ KARU-T3 0.09.17 0.40.46 0.25.59 1.16.02 
 3 30 EVA USEROS ADAL 0.14.33 0.39.31 0.22.44 1.16.48 
 4 133 MARINA NISA SARCEDA KARU-T3 0.09.15 0.43.32 0.25.28 1.18.15 

 CATEGORIAS DE: JVM Prueba- Prueba- Prueba- T.Total 
 1 123 DANIEL IBAÑEZ MORENO KARU-T3 0.07.44 0.32.25 0.18.29 0.58.38 
 2 53 RUBEN BARQUERO DIAZ DIABLILLOS 0.08.02 0.32.09 0.19.58 1.00.09 
 3 166 ROBERTO GODOY OLMO ONDARRETA 0.08.06 0.34.56 0.18.04 1.01.06 
 4 64 RAMON EJEDA MEDINA DIABLILLOS 0.07.58 0.34.38 0.19.22 1.01.58 
 5 124 BRUNO JIMENEZ BUTRAGUEÑO KARU-T3 0.09.28 0.40.19 0.21.53 1.11.40 
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